
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δά-
σους εμβαδού οκτώ χιλιάδων τριάντα τεσσάρων 
τετραγωνικών μέτρων (8034.,00 τ.μ), στις θέσεις 
«Μεσάμπελα» - «Αγία Βαρβάρα» της Τ. Κ Κάτω Ρα-
βενίων του Δήμου Πωγωνίου, Π. Ε Ιωαννίνων.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
100,18 τ.μ. στη θέση «ΠΛΑΤΑΝΑΚΙΑ» δ.δ. ΑΡΜΕ-
ΝΩΝ στην περιφέρεια του Δήμου ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ 
Περιφερειακής Ενότητας ΧΑΝΙΩΝ, λόγω επέμβα-
σης ξήρανσης ΠΛΑΤΑΝΩΝ.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,134 στρ στη 
θέση «Καρατάσι» περιοχής Τ.Κ. Κουμαριάς του 
Δήμου Βέροιας της Π.Ε. Ημαθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 69674 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δά-
σους εμβαδού οκτώ χιλιάδων τριάντα τεσσάρων 
τετραγωνικών μέτρων (8034.,00 τ.μ), στις θέσεις 
«Μεσάμπελα» - «Αγία Βαρβάρα» της Τ. Κ Κάτω 
Ραβενίων του Δήμου Πωγωνίου, Π. Ε Ιωαννίνων.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ -
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α') «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών.»

δ)Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 

3 όπως ισχύει σήμερα.

στ) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α') 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-

τερικών.»

2. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γε-ωργίας.

3.Την με αριθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού Συμ-

βουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-

ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.»

4. Το αριθμ. 51291/12-4-2016 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Ιωαννίνων με το οποίο προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης έκτασης.

5. Την υπ' αριθμ. 65610/11-5-2016 αναφορά της Διεύ-

θυνσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 

έκτασης.

6.Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 

την δημόσια έκταση δάσους εμβαδού οκτώ χιλιάδων 

τριάντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (8.034,00 τ.μ), 

στις θέσεις « Μεσάμπελα» - «Αγία Βαρβάρα» της Τ.Κ. Κάτω 

Ραβενίων του Δήμου Πωγωνίου, Π.Ε. Ιωαννίνων, η οποία 

εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του Δασολόγου Σταύρου Βασιλείου υπαλ-

λήλου του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1: 3500 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία και όρια ως εξής:

1. Έκταση Ε1 εμβαδού (1676,00 τ.μ.) έκτασης δημοσίου 

δάσους Τ.Κ. Κάτω Ραβενίων, με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,1 

και όρια:

Βόρεια: Μη δασική έκταση.

Νότια: Κατά τεκμήριο Δημόσιο Δάσος

Ανατολικά: Μη δασική έκταση.

Δυτικά: Μη δασική έκταση.

2. Έκταση Ε2Α εμβαδού (2.084,00 τ.μ) δημοσίου δά-

σους Τ.Κ Κάτω Ραβενίων με στοιχεία 1,2,3,4,5,1 και όρια:

Βόρεια: Κατά τεκμήριο δημόσιο Δάσος.

Νότια: Μη δασική έκταση.

Ανατολικά: Κατά τεκμήριο δημόσιο Δάσος.

Δυτικά: Μη δασική έκταση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουνίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 157

2265

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.06.13 10:26:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2266 Τεύχος Δ’ 157/09.06.2016

3. Έκταση Ε2Β εμβαδού (4.274,00 τ.μ.) έκτασης 

δημοσίου δάσους Τ.Κ. Κάτω Ραβενίων, με στοιχεία 

6,7,8,9,10,11,12,13,14,6 και όρια:

Βόρεια: Κατά τεκμήριο Δημόσιο Δάσος.

Νότια: Κατά τεκμήριο Δημόσιο Δάσος.

Ανατολικά: Μη δασική έκταση.

Δυτικά: Μη δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε , εμπίπτει στην 

κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 19 Μαΐου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2267Τεύχος Δ’ 157/09.06.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2268 Τεύχος Δ’ 157/09.06.2016

    Αριθμ. 3676/24/5/16 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
100,18 τ.μ. στη θέση «ΠΛΑΤΑΝΑΚΙΑ» δ.δ. ΑΡΜΕ-
ΝΩΝ στην περιφέρεια του Δήμου ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ 
Περιφερειακής Ενότητας ΧΑΝΙΩΝ, λόγω επέμβα-
σης ξήρανσης ΠΛΑΤΑΝΩΝ.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας»

(ΦΕΚ 289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 

1 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 

και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980

διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δόθηκαν 

οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη εκτάσεων 

αναδασωτέων.

5. Την με αριθμ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 

Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 

του άρθρου 3 νόμου 998/1979, όπως ισχύει»

6. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107/τ.Α΄/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ-

θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970».

8. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010).

9. Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/27-12-2010).

10. Την αριθμ. 373/27-1-2011 απόφαση Γενικού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμ-

ματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων Πράξεων, 

στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Δι-

ευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 

των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης 

(ΦΕΚ 459/τ.Β΄/23-3-2011).

11. Την αριθμ. 263/12-9-2013 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ-

θυνση Δασών & Αγροτικών Υποθέσεων»

12. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων -
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (ΦΕΚ 66/τ.Α΄/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 
2 του άρθρου 26.

13. Την αριθμ. 3249/11-5-2016 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας 
της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από παράνομη ξήρανση Πλα-
τάνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασι-
κής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση 
την έκταση εμβαδού 100,18 τη θέση «Πλατανάκια» δ.δ. 
Αρμενων, στην περιφέρεια του Δήμου Αποκορώνου Πε-
ριφερειακής Ενότητας Χανίων, που αποτελούσε ΔΑΣΟΣ 
(παρ. 1 άρθρου 3 Ν. 998/1979 όπως ισχύει) που εμπίπτει 
στις κατηγορίες 1ε, του άρθρου 4 Ν. 998/1979 και που 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Α στο με ημερο-
μηνία 11-5-2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
της Δασοπόνου Όλγας Κουλιζάκη το οποίο έχει θεωρηθεί 
από την Δ/ντρια Δασών Πολύμνια Σκλαβάκη Δασολόγο. 
Συντεταγμένες έκτασης (Ε.Γ.Σ.Α. 87):

Χ=512457.9220 Υ=3922188.4975
Χ=512458.6057 Υ=3922168.8508
Χ=512465.1653 Υ=3922170.3542
Χ=512461.8476 Υ=3922188,3908
Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Παράχθεια συστάδα πλατάνων.
Νότια: Παράχθεια συστάδα πλατάνων.
Ανατολικά: Με τον ποταμό Κοιλιάρη.
Δυτικά: Με χωματόδρομο και εν συνεχεία με γεωργικές 

εκτάσεις,
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-

σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό1 εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ2 καθώς και αίτηση 
ακύρωσης3 εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 
της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 
Εφετείο4 από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
έχει έννομο συμφέρον στην έκταση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 23 Μαΐου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

1Άρθρο 8 Ν. 3200/1995, «περί διοικητικής αποκέντρωσης», ΦΕΚ 97/τ.Α΄/1955
2ΣτΕ Όλομ. 2081/87.5248/95
3Αρ. 46, Π.δ. 18/9-1-1989, «Κωδικοποίηση διατάξεων και νόμων για το Συμβούλιο της Επικρατείας», ΦΕΚ 8/τ.Α΄/1989 
4Από 1-1-2011, σύμφωνα με το άρθρο 47, παρ. 1 Ν. 3900/2010 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2269Τεύχος Δ’ 157/09.06.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2270 Τεύχος Δ’ 157/09.06.2016

    Αριθμ. 1217 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,134 στρ στη 
θέση «Καρατάσι» περιοχής Τ.Κ. Κουμαριάς του 
Δήμου Βέροιας της Π.Ε. Ημαθίας.

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 "Περί προστασίας δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων"
Όπως ισχύει και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80,
β) 182447/3049/80,
γ) 154659/82
5. Τις διατάξεις του Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο-

μαρχιακής αυτοδιοίκησης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 
και 6 του Ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λ.π.».

6. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση , οργάνωση , στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λ.π.»

7. Την με αριθμ. 99386/18-11-2014 (Αριθ. ΦΕΚ 3105 
τεύχος Β΄) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβί-

βαση εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ......κ.λ.π.», περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Διευθυντή Δασών του 

Νομού να υπογράφει «με εντολή Γενικού Γραμματέα» .

8. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «.... Τον Γενικό Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης αναπληρώνει ο 

αρχαιότερος Γενικός Διευθυντής, όταν αυτός απουσιά-

ζει ή κωλύεται. Επίσης, ασκεί τα καθήκοντα του Γενικού 

Γραμματέα όταν η θέση είναι κενή».

9. Την αριθμ. 4/6-2-2015 Πράξη του Υπουργικού Συμ-

βουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄/2015).

10. Την με αριθμ. 12621 πε/8 - 2 - 2016 πρόταση του 

Δασαρχείου Βέροιας περί κήρυξης ως αναδασωτέας της 

αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση με τα στοι-

χεία Α, Β, Γ, Δ, Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 

και η θέση της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου 

δασικού χάρτη κλ. 1: 50.000 Το διάγραμμα και το από-

σπασμα φύλλου χάρτη αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης αυτής. Η έκταση έχει όρια:

Ανατολικά: AT 666 Αγροκτήματος Κουμαριάς ΟΔ 1936.

Δυτικά: AT 666 Αγροκτήματος Κουμαριάς ΟΔ 1936.

Βόρεια: AT 665 Αγροκτήματος Κουμαριάς ΟΔ 1936

Νότια: AT 666 Αγροκτήματος Κουμαριάς ΟΔ 1936

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Απριλίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2271Τεύχος Δ’ 157/09.06.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2272 Τεύχος Δ’ 157/09.06.2016

*04001570906160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 
αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση
-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 

του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-
τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 
σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-
μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


